

令和6年3月6日（令和6年3月7日）

すさみ串本道路江田地区他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路江田地区他整備工事
工事地名	(自) 和歌山県東牟婁郡串本町高富地先 (至) 和歌山県東牟婁郡串本町和深地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010012	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	362日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡 (串本町) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	3,450,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江田地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		81,905,800				
防護柵工		式	1		73,714,900				
路側防護柵工		式	1		31,186,000				
ガードレール	塗装品 (ダークブラウン) Gr-C-4E 100m以上 曲 線部補正無	m	3,100	10,060	31,186,000			単-1号	
防止柵工		式	1		42,528,900				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200× 450	基	1,700	3,737	6,352,900			単-2号	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2. 0m メッキ	m	3,400	10,640	36,176,000			単-3号	
道路付属施設工		式	1		8,190,900				
道路付属物工		式	1		8,190,900				
防草シート	露出	m2	5,700	1,437	8,190,900			単-4号	
舗装		式	1		27,212,293				
舗装工		式	1		20,844,480				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江田地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		20,844,480				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4,800	840.6	4,034,880			単-5号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	4,800	1,100	5,280,000			単-6号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,800	2,402	11,529,600			単-7号	
縁石工		式	1		6,320,068				
作業土工		式	1		483,340				
床掘り	土砂	m3	100	1,971	197,100			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	80	3,578	286,240			単-9号	
縁石工		式	1		5,836,728				
歩車道境界ブロック	E-1型 180/190×100×600	m	12	7,650	91,800			単-10号	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	824	6,972	5,744,928			単-11号	
区画線工		式	1		47,745				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江田地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		47,745				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	150	318.3	47,745			単-12号	
道路改良		式	1		37,199,723				
道路土工		式	1		12,045,108				
掘削工		式	1		2,190,390				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,300	306.3	704,490			単-13号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	900	1,651	1,485,900			単-14号	
路体盛土工		式	1		882,480				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,200	735.4	882,480			単-15号	
法面整形工		式	1		1,813,520				
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	2,000	825.1	1,650,200			単-16号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	400	408.3	163,320			単-17号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江田地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
防草コンクリート		式	1		654,318					
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート ト夜間割増無	m2	162	4,039	654,318					単-18号
残土処理工		式	1		6,504,400					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,300	1,328	3,054,400					単-19号
残土等処分		m3	2,300	1,500	3,450,000					単-20号
法面工		式	1		11,140,100					
植生工		式	1		8,231,600					
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	400	293	117,200					単-21号
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,800	4,508	8,114,400					単-22号
法面吹付工		式	1		2,908,500					
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	350	8,310	2,908,500					単-23号
石・ブロック積(張)工		式	1		6,368,213					

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江田地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		219,922				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	70	1,651	115,570			単-24号	
床掘り	土砂	m3	110	223	24,530			単-25号	
埋戻し		m3	40	1,839	73,560			単-26号	
基面整正		m2	14	447.3	6,262			単-27号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,148,291				
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	12	11,020	132,240			単-28号	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 裏込コンクリート厚 t=15cm	m2	180	28,540	5,137,200			単-29号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	70	8,800	616,000			単-30号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	3,729	1,491			単-31号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	65,340	261,360			単-32号	
排水構造物工		式	1		5,124,249				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江田地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		392,259				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	50	1,651	82,550			単-33号	
床掘り	土砂	m3	130	223	28,990			単-34号	
埋戻し		m3	140	1,839	257,460			単-35号	
基面整正		m2	52	447.3	23,259			単-36号	
側溝工		式	1		4,242,910				
プレキャストU型側溝	PU3-300×300	m	310	9,873	3,060,630			単-37号	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50	枚	440	2,687	1,182,280			単-38号	
管渠工		式	1		144,200				
鉄筋コンクリート台付管	φ200	m	14	10,300	144,200			単-39号	
集水柵・マンホール工		式	1		344,880				
現場打ち集水柵	G2-500×500×800 18-8-40(高戸)	箇所	6	57,480	344,880			単-40号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江田地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		49,303				
構造物取壊し工		式	1		48,766				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.7	7,839	5,487			単-41号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	15,830	31,660			単-42号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	580.2	7,542			単-43号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	23	177.3	4,077			単-44号	
排水構造物撤去工		式	1		537				
蓋版撤去	グレーチング蓋 900×900用 T-25	枚	1	537.6	537			単-45号	
仮設工		式	1		2,472,750				
交通管理工		式	1		2,472,750				
交通誘導警備員		人日	157	15,750	2,472,750			単-46号	
直接工事費		式	1		146,317,816				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江田地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		10,400,000					
共通仮設費		式	1		1,314,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,314,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,086,000					
純工事費		式	1		156,717,816					
現場管理費		式	1		52,845,000					
工事原価		式	1		209,562,816					
一般管理費等		式	1		32,557,184					
工事価格		式	1		242,120,000					
消費税相当額		式	1		24,212,000					
工事費計		式	1		266,332,000					

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ガードレール	塗装品 (ダークブラウン) Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正 無	単位	m	数量	100	単価	10,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	100	1,495	149,500			
以下材料費								
ガードレール 路側土中用	Gr-C-4E 塗装 (景観4色)	m	100	8,410	841,000			
支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	25	600	15,000			
計					1,005,500			
単価					10,060	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	単位	基	数量	1	単価	3,737
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,737	3,737		
	計					3,737		
	単価					3,737	円/基	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2.0m メッキ	単位	m	数量	1	単価	10,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	3,078	3,078		
	ネットフェンス	丸パイプ 型H1800 φ3.2×56 メッキ	m	1	7,560	7,560		
	計					10,638		
	単価					10,640	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	防草シート	露出	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,437
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)有り 1.05m2		m 2	1	1,437	1,437		
計							1,437		
単価							1,437	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	840.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		m 2	1	840.6	840.6		
計							840.6		
単価							840.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,100	1,100		
計						1,100		
単価						1,100	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,402	2,402		
計						2,402		
単価						2,402	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,971
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	1,971	1,971	
計							1,971	
単価							1,971	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,578
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	3,578	3,578	
計							3,578	
単価							3,578	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	歩車道境界ブロック	E-1型 180/190×100×600	単位	m	数量	1	単価	7,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	7,650	7,650		
計						7,650		
単価						7,650	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	6,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	6,972	6,972		
計						6,972		
単価						6,972	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	318.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	318.3	318.3		
計						318.3		
単価						318.3	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	306.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	306.3	306.3		
計						306.3		
単価						306.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満)無し	m3	1	1,651	1,651		
計						1,651		
単価						1,651	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	735.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	735.4	735.4		
計						735.4		
単価						735.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	825.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	825.1	825.1		
計						825.1		
単価						825.1	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	408.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	408.3	408.3		
計						408.3		
単価						408.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	4,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,942	3,942		
養生工		防草コンクリート	m 2	1	96.34	96.34		
計						4,038.34		
単価						4,039	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,328	1,328		
計						1,328		
単価						1,328	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	1,500	1,500	1,500	
	計						1,500	
	単価						1,500	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	293	293	293	
	計						293	
	単価						293	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	4,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	4,508	4,508		
計						4,508		
単価						4,508	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	8,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	8,310	8,310		
計						8,310		
単価						8,310	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,651	1,651		
計						1,651		
単価						1,651	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	223	223		
計						223		
単価						223	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,839	1,839			
計						1,839			
単価						1,839	円/m3		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	447.3	447.3			
計						447.3			
単価						447.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	11,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.363	80,850	110,198.55		
	計					110,198.55		
	単価					11,020	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 裏込コンクリート厚 t=15cm	単位	m2	数量	1	単価	28,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	28,540	28,540		
	計					28,540		
	単価					28,540	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	8,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	8,800	8,800		
計						8,800		
単価						8,800	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,729	3,729		
計						3,729		
単価						3,729	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	65,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	65,340	65,340			
	計					65,340			
	単価					65,340	円/m3		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	1,651
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,651	1,651			
	計					1,651			
	単価					1,651	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	223	223		
計						223		
単価						223	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,839	1,839		
計						1,839		
単価						1,839	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	447.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	447.3	447.3		
	計					447.3		
	単価					447.3	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	プレキャストU型側溝	PU3-300×300	単位	m	数量	1	単価	9,873
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	9,873	9,873		
	計					9,873		
	単価					9,873	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	側溝蓋	300 41.2×9.5×50	単位	枚	数量	1	単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,687	2,687		
	計					2,687		
	単価					2,687	円/枚	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	鉄筋コンクリート台付管	φ 200	単位	m	数量	10	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 200mm 1m/個 全ての費用	m	10	9,818	98,180		
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.048	100,400	4,819.2		
	計					102,999.2		
	単価					10,300	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	現場打ち集水桝	G2-500×500×800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	57,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	57,480	57,480		
	計					57,480		
	単価					57,480	円/箇所	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,839
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,839	7,839		
	計					7,839		
	単価					7,839	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	15,830	15,830		
	計					15,830		
	単価					15,830	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	580.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	580.2	580.2		
	計					580.2		
	単価					580.2	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	177.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	177.3	177.3		
	計					177.3		
	単価					177.3	円/m2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	蓋版撤去	グレーチング蓋 900×900用 T-25	単位	枚	数量		単価	537.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	537.6	537.6		
	計					537.6		
	単価					537.6	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人日	1	15,750	15,750			15,750
計					15,750			
単価					15,750	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m		1	1,495
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	8,585	8,585	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-7,090	-7,090	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					1,495	
単価					1,495	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.05m2	m 2	1	645	645	1,437
防草シート設置 (露出)	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m 2	1	645	645	
防草シート	露出	m 2	1.05	755	792	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,437	
単価					1,437	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	175.63	175,630	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	40	136	5,440	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,715	
計					318,300	
単価					318.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 3,942
土木一般世話役		人	0.6	27,930	16,758	
特殊作業員		人	1.1	24,990	27,489	
普通作業員		人	1.9	22,365	42,493	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	22,300	269,830	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	38,450	34,220	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,410	
計					394,200	
単価					3,942	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	96.34
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	27,930	2,513		
	普通作業員		人	0.31	22,365	6,933		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		188		
	計					9,634		
	単価					96.34	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工		種子散布	m 2	1	293.76	293			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						293			
単価						293	円/m 2		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	4,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2	1	4,508.4	4,508			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4,508			
単価						4,508	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート吹付工	10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m ²	1	8,310.96	8,310	8,310
法面工 (コンクリート吹付)	厚10cm	m ²	1	8,310.96	8,310	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,310	
単価					8,310	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	100	13,840	1,384,000	28,540
ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	13,840	1,384,000	
コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	5,450	545,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	22,300	924,112	
諸雑費 (まるめ)		式	1		888	
計					2,854,000	
単価					28,540	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,873
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,834	38,340		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 300A 300×300×2000	個	5	11,700	58,500		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.6	3,150	1,890		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					98,730		
	単価					9,873	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,687
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	867	86,700		
道路用側溝蓋	3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,820	182,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					268,700		
単価					2,687	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	7,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,839	7,839			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					7,839			
	単価					7,839		円/m 3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	15,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	15,830	15,830			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					15,830			
	単価					15,830		円/m 3	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	537.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	537.54	53,754			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					53,760			
単価					537.6		円/枚	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A	単位	人日	数量	単価	金額	単価	15,750	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	15,750	15,750			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					15,750			
単価					15,750		円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	37	136	5,032			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3（平積0.2m3） 1.7t吊	日	1.6	6,580	10,528			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					38,450			
単価					38,450	円/日		